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زاده  ــن  ــیـ ــسـ حـ  
افـــــــزود:در طــول 
ســـــــــــــال هـــــــــــــا 
افغانستان و ایران با مشکلاتی 
ــنــد جـــنـــگ هـــای داخـــلـــی،  مــان
مسائل اقتصادی و تحریم ها 
رو به رو بوده اند. پس نتیجه می گیریم بیان و روایت 
کردن قدم هایی که میهمان برای میزبان داشته و 
برعکس آن هم مهم و قابل توجه است. اگر از این 
فرصت استفاده نشود برای هر دو کشور می تواند 
آسیب زا باشد.نتیجه می گیریم محیطی که این 
روابط شکل گرفته محیط کاملاً پرتنشی بوده و این 
مـــوجـــب شـــــده اســـــت بـــیـــن مـــــا، مـــوضـــوعـــات 
نــاراحــت کــنــنــده ای وجـــود داشــتــه بــاشــد از طرفی 
جریان های به خصوص غرب گرا و خود فروخته با 
ایجاد تنش بین ایران و افغانستان به این اختلافات 
دامن می زنند.  در ادامه این نشست مجید محمدی، 
جمعیت شناس و کارشناس مسائل جمعیتی گفت: 
با گذشت چند دهه از حضور مهاجران افغانستانی 
ــران تــا کنون سیاست  در مشهد و کــشــورمــان، ایـ
مشخصی در قبال آن ها نداشته است به طور مثال 
مهاجرانی که در ایران متولد می شوند شاید بتوان 
گفت بزرگ ترین چالش این نسل جدید نداشتن 
هویت، هم از نظر مدارک و هم فرهنگی تمدنی است. 
وی با اشــاره به وجود وجه اشتراکات بین دو ملت 
به خصوص شیعیان تأکید کرد: به همین خاطر بین 
این افراد کمترین چالش وجود داشته، البته از نظر 
مردمی، اما متأسفانه از نظر حاکمیتی و قوانین 
موجود این قوم هزاره بیشترین آسیب را دیده است. 
ــودن و وجــود قوم  شهر مشهد بــه لحاظ زیــارتــی ب
خــاوری هــا در آن، بــرای مهاجران نسبت به دیگر 

شهر های ایران کمترین تنش را دارد. 
محمدی اظهار کــرد: با گذشت 40 ســال حضور 

مهاجران در ایــران به دفعات مدارکشان تعویض 
شده و این خود بیانگر نبود یک سیاست مشخص 
و کاربردی است. هرچند قدم های مثبتی برداشته 
شده اما نقاط ضعف  قانونی در مسائل مهاجران زیاد 
است. نکته مهم دیگر ایجاد یک عدالت اجتماعی 
است؛ اگر من به عنوان یک مهاجر بخواهم قانونی 
نسبت به مسائل کشورم یا دنیا صحبتی، تجمعی و 
یا سخنرانی ای داشته باشم باید از یک آزادی بیان و 

حقوق شهروندی لازم برخوردار باشم.
وی ادامه داد: موضوع بعدی تصویر مخدوش و قابل 
ترحمی است که رسانه در ایــران از یک مهاجر به 
نمایش می گذارد که قابل تذکر و رسیدگی است. آیا 
تاکنون رسانه ای در ایران به مهاجری اجازه داده است 

که خودش، دردهایش و زندگی پر فراز و نشیبی که 
دارد را روایت کند؟ به هرحال ما سطوحی از تبعیض 
را تجربه کردیم که این یک واقعیت است. رسانه ها 
یک »نمایش« راه می اندازند و نخبه افغانستانی را 
دعوت و مصاحبه می کنند که چرا مهاجر را فقط 
کارگر می دانید، ما کلی دانشجوی دکتر و هنرمند 
داریــم این نمایش موضوعی را مشخص می کند 
و آن نبود فضیلت کــار در ایـــران اســت. ایــن، نگاه 
جامعه ایــران را نسبت به کار منفی کرده در حالی 
که یک افغانستانی بزرگ ترین شاخصه اش کار 
و درآمــد حلال است این به خــودی خود ستودنی 
است. وقتی در ایران فضیلت کار زیر سؤال می رود 
جامعه به سوی رانت، دزدی و درآمد به هر شکل که 

سود بیشتری داشته باشد می رود، حتی در رسانه 
هم می بینیم که درآمد آسان، تجمل گرایی و سود 
بیشتر تبلیغ می شود، از آن طرف، کارگر در جامعه 
تضعیف مــی شــود. یک کارگر افغانستانی مکرر 
توسط صاحب کار تحقیر و حقوقش ضایع می شود 
که در این زمینه گزارش های زیــادی وجود دارد اما 

متأسفانه هیچ نهاد قضایی رسیدگی نکرده است.
در ادامه جواد خدایی، معاون عمرانی   
معماری خراسان رضوی عنوان کرد: در 
سفری که به هــرات داشتم به دلیل 
حوزه کاری برای کمک به ساخت مقبره گوهرشاد 
خانم با مشاهده مقبره امیرعلی شیرنوایی و خواجه 
عبدالله انصاری و نــوع غذا ها، آداب و رســوم و... 
متوجه وجه اشتراکات زیاد بین دو کشور شدم، نکته 
جالب، ابراز علاقه و حتی گلایه دوستان افغانستانی 
بود که در هرات زندگی می کردند که چرا به شهر ما 

سفر نمی کنید.
وی درخصوص معماری شهر مشهد گفت: ساخت 
بــزرگــراه صدمتری بــه خــودی خــود فاصله ای بین 
گلشهر و مرکز شهر ایجاد کرده است و گاهی همین 
نقشه های معماری موجب می شوند مـــردم در 
حاشیه شهر محروم بمانند. ما مملو از اتصالات 
و ارتباطات نادیده هستیم که حتی در کالبد شهر 
هم وجود دارد، این اتصال معنا پیدا نمی کند جز 
اینکه ما یک هسته تصمیم گیری و برنامه ریزی در 
خود گلشهر داشته باشیم. متأسفانه با بازنگری در 
اسناد، گلشهری وجود نداشته و اصلاً این منطقه 
در معماری شهری دیده نشده بود. استخوان بندی 
شهر صرفاً تابع قانون نیست بلکه تابع جریان های 
فرهنگی و اجتماعی که در بطن جامعه وجود دارد، 
است. ما باید در منطقه گلشهر حلقه های فکری 
فرهنگی و نخبه های آن را بشناسیم و آرام آرام در 

نظام تصمیم گیری مشارکت دهیم.

در سومین نشست »نقش گلشهر در آینده مشهد« مطرح شد

 سهم گمشده مهاجران دررسانه 
و تصمیم سازی شهری

خبر
 فرزند شهید دارایی 
مرزیار افتخاری شد

فرمانده مرزبانی خراسان رضوی طی حکمی فرزند 
شهید دارایــی را به عنوان مرزیار افتخاری منصوب 
کــرد.  به گــزارش قــدس، سرهنگ محمود پارسافر 
جانشین مرزبانی استان با حضور در منزل شهید 
والامقام حجت الاسلام دارایی، ضمن دیدار و دلجویی 
از خانواده معظم شهید، حکم مرزیار افتخاری را به 
»طاها دارایی« فرزند شهید به همراه لباس مقدس 
مرزبانی اهدا نمود . سرهنگ پارسافر خاطرنشان کرد: 
در دیداری که سردار شجاع، فرمانده مرزبانی استان 
با این خانواده معظم داشتند فرزند شهید دارایی را 
به عنوان مرزیار افتخاری منصوب کردند و اکنون برای 
اعطای این حکم در منزل شهید دارایی حاضر شدیم. 
جانشین مرزبانی استان پس از اینکه لباس مقدس 
مرزبانی را بر تن فرزند شهید کرد، گفت: فرزند شهید 
دارایی کوچک ترین عضو افتخاری مجموعه مرزبانی 
است و ان شاءالله ادامه دهنده راه پدر شهیدش در 

مرزهای فرهنگی و اعتقادی خواهد بود.
لازم به ذکر است پدر این مرزیار افتخاری در ماه 
مبارک رمضان و درحالی که با زبــان روزه در حرم 
مطهر امام مهربانی ها حضور داشت توسط عامل 
تکفیری با ضربات چاقو مجروح و در ادامه به فیض 

شهادت نائل آمد.

در شهر3
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کشف 7۱۰ فقره انواع سرقت با اجرای طرح ضربتی پلیس 
فرمانده انتظامی مشهد از اجرای طرح ضربتی ارتقای امنیت 
اجتماعی و دستگیری 260متهم و کشف 710 فقره انواع 

سرقت خبر داد. 
به گزارش قدس، سرهنگ حسین دهقانپور در تشریح این 
خبر بیان کرد: يکی از مهم ترين اهداف اجرای طرح پيشگيری 
از سرقت، بــالا بــردن احساس امنيت و آرامــش در سطح 

شهرستان و جلب رضايت عمومی مردم است که پلیس 
توانسته است عملکرد قابل قبولی در این زمینه داشته باشد. 
این مقام انتظامی افزود: پس از تجزیه و تحلیل مکان و زمان 
جرایم رخ داده، تغییر تاکتیک و شناسایی محل های جرم خیز 
با اتخاذ تدابير لازم ازجمله افزايش گشت های ویژه موتوری 
و خودرويی، به کارگیری اکیپ های یگان امداد و فوریت های 

پلیسی110 با تمام توان طرح تشدید پیشگیری از سرقت 
طی 48 ساعت در مشهد به اجرا درآمد. فرمانده انتظامی 
مشهد تصریح کرد: در راستای اجرای این طرح، پلیس موفق 
به دستگيری 260متهم به سرقت و کشف 710 فقره انواع 
سرقت شامل؛ 281فقره سرقت قطعات و محتويات داخل 
خــودرو، 45 فقره کشف خــودرو و موتورسیکلت سرقتی، 

236فقره وسایل خانه و 148 فقره سایر سرقت ها شد.
سرهنگ دهقانپور با اشــاره به کشف 2 تن آرد خــارج از 
شبکه توزیع و 6کیلو و 481 گرم انواع موادمخدر و دستگیری 
9قاچاقچی و خــرده فــروش موادافیونی، خاطرنشان کرد: 
متهمان دستگیرشده پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای 

سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

میز گرد
   سومین نشست »نقش مهاجرین افغانستانی 

با تمرکز بر گلشهر در آینده اداره امور مشهد« 
در حاشیه نخستین رویداد بین المللی »ماه امت« 

برگزار شد.
محمد حسین زاده، مدیرکل ارشاد خراسان 

رضوی گفت: در ارتباط با »نبود روایت از 
مهاجرین در رسانه ها« من هم با شما همدردم، 

زیرا در سینمای ایران امروزی نمی توانید 
حتی یک روایت صحیح از یک ایرانی مسلمان و 

معتقد به سبک زندگی اسلامی ببینید. فیلم های 

سال های اخیر غالباً مخدوش و غیرایرانی 
اسلامی هستند که مشخصاً از یک نوع تفکر 

برخوردارند و از یک جریان سرمایه داری نشأت 
می گیرند. اما مهم این است که آن آرمان های 

انقلاب در بطن جامعه وجود دارد. نهضت 

روایت سازی مهم است و اگر درست آن را راه 
بیندازیم از ارتباط میهمان و میزبان به طورقطع 

فرهنگ سازی خوبی انجام می شود. این نکته 
را باید در نظر داشته باشیم که رابطه میهمان و 
میزبان در یک فضای ایزوله انجام نشده است. 


